
 
 

 

ОПШТИНЕ  РАЖАЊ 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

ГОДИНА 2021 

БРОЈ 18 

ИЗДАВАЧ СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

РЕДАКЦИЈА Општинска управа општине Ражањ 

                                                                 РАЖАЊ, 28.12.2021.године  

СЛУЖБЕНИ  

ЛИСТ 



 

Службени лист општине Ражањ         Број 18         28.12.2021.г. 
 

 

1507 

 

 
  Република Србија 

   Општина Ражањ 

   Председник општине  

    Број: 361-15/2021-01 

       Датум: 27.12.2021године 

    Трг Светог Саве бр.33 

  Р А Ж А Њ  

 

Председник општине Ражањ, на основу члана 27. став 10. Закона о јавној својини 

(,,Службени гласник РС„ бр. 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 - други закон, 108/2016, 

113/2017,95/2018,153/2020.),члана 44. став 1, тачка 5 Закона о локалној самоправи 

(,,Службени гласник РС'', број 129/07, 83/2014-др.закон, 101/2016, 47/2018 и 111/2021), 

члана 65. став 1. тачка 9. Статута општине Ражањ (,,Службени лист Општине Ражањ'' 1/19) 

и члана 23. став 5. Одлуке о прибављању и располагању стварима у јавној својини општине 

Ражањ (,,Службени лист општине Ражањ'', број 12/18) доноси: 

 

РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ У ЗАКУП ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ 

РАЖАЊ 

 

1. ДАЈЕ СЕ у закуп Валентини Павловић, предузетник, „T.R Vanja“ Рујиште, МБ: 

61757201, ПИБ: 106044031, део пословног простора површине 30,4 м2, у згради 

„Зграда културе“ број 1, у јавној својини Општине Ражањ, на катастарској парцели 

број 374/2 К.О. Рујиште, у Рујишту, све уписано у листу непокретности број: 1013 

К.О. Рујиште, на временски период од 5 (пет) година за обављање трговинске или 

сродне делатности. 

 

2. Mеђусобна права и обавезе из овог закуподавног односа Општине Ражањ и 

изабраног подносиоца пријаве биће регулисани закључивањем  посебног Уговора о 

закупу, кога у име Општине потписује Председник општине. 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

Председник општине Ражањ је дана 30.11.2021.године донео Одлуку о давању у 

закуп пословног простора спровођењем поступка прикупљања писмених понуда број: 361-

10/2021-01 („Службени лист општине Ражањ“, број 13/21). 

     Решењем о образовању Комисије за спровођење поступка давања у закуп 

непокретности у јавној својини општине Ражањ, („Службени лист општине Ражањ“, број 



 

Службени лист општине Ражањ         Број 18         28.12.2021.г. 
 

 

1508 

 

11/21) Председник општине Ражањ је формирао Комисију у складу са законским 

одредбама. 

      Комисија је расписала Оглас о давању у закуп пословног простора у Рујишту 

прикупљањем писмених понуда путем јавног оглашавања, дела пословног простора 

површине од 30,4 м2, у згради „Зграда културе“ број 1, у јавној својини Општине Ражањ, 

која се налази на катастарској парцели број 374/2 К.О: Рујиште на временски период од 5 

(пет) година за обављање трговинске или сродне делатности, који је објављен у дневном  

листу ,,Новости“  дана 02.12.2021. године „Службеном листу општине Ражањ“, број 13/21 и 

на Огласној табли Општине Ражањ. 

Валентина Павловић, предузетник „T.R Vanja“ Рујиште, , МБ: 61757201, ПИБ: 

106044031, поднела је благовремено пријаву са прописаном документацијом. 

    Комисија за спровођење поступка давања у закуп пословног простора у јавној 

својини Општине, формирана Решењем Председника општине Ражањ, спровела је поступак 

и утврдила Предлог за избор понуђача број 361-14/2021-01 од 24.12.2021. године, који је 

доставила Председнику општине. 

      Наиме, члан 8. став 1 и 3 Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности 

непосредном погодбом, давања у закуп ствари у јавној својини односно прибављања и 

уступања искоришћавања других имовинских права,као и поступцима јавног надметања и 

прикупљања писмених понуда (,,Службени гласник РС'' број 16/18) прописује да ће се 

поступак прикупљања писмених понуда спровести и уколико пристигне једна понуда,па је 

донето решење као у диспозитиву. 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решење може се поднети 

приговор Општинском већу општине Ражањ. Одлука Општинског већа је коначна у 

управном поступку и против ње се може покренути управни спор код управног суда у року 

од 30 дана од дана пријема.  

 

 Решење објавити у „Службеном листу Општине Ражањ“, доставити подносиоцу 

пријаве и архиви Општинске управе општине Ражањ. 

 

 

 

                                                                  Председник општине 

                               Добрица Стојковић с.р.  



 

Службени лист општине Ражањ         Број 18         28.12.2021.г. 
 

 

1509 

 

На основу члана 13.и 14. Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“, бр.129/07, 34/10 – 

Oдлука УС РС54/2011,12/2020, 16/2020 –аутентично тумачење и68/2020),члана 32. став 1. 

тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“,број 129/2007, 83/2014-др. 

закон 101/2016 и 47/2018) и члана 40. став 1, тачка 6. Статута општине Ражањ („Службени 

лист општине Ражањ“,  број 1/19)Скупштина  општине Ражањ је, седници одржаној 

28.12.2021. године, донела       

            

     

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ OПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

У СТАЛНОМ САСТАВУ 

 

 У Општинску изборну Комисију општине Ражањ у сталном саставу именују се: 

 1.Јасмина Ракић, дипломирани правник,за председника, на предлог ОГ „Српска 

напредна странка“,на предлог СНС, 

 -Драган Павловић, дипломирани правник,за заменика председника, на предлог 

ОГ „Српска напредна странка“, на предлог СНС, 

 2.Мирослав Стевановић, зачлана, на предлог ОГ „Српска напредна странка“,на 

предлог СНС, 

 -Горан Митић,за заменика члана,на предлог ОГ „Српска напредна странка“, на 

предлог СНС,  

3.Валентина Младеновић, за члана, на предлог  ОГ „Српска напредна странка“, на 

предлог СНС, 

-Мирна Марковић,за заменика члана,на предлог  ОГ „Српска напредна странка“, 

на предлог СНС, 

4.Ненад Живковић,за члана,на предлог ОГГГ “Верислав Велисављевић-Верче, на 

предлог ГГ“Верислав Велисављевић-Верче“, 

 -Милан Ивановић,за заменика члана,на предлог ОГГГ “Верислав Велисављевић-

Верче, на предлог ГГ“Верислав Велисављевић-Верче“, 

5.Саша Антић, за члана, на предлог ОГГГ “Верислав Велисављевић-Верче, на 

предлог ГГ“Верислав Велисављевић-Верче“, 

-Јелица Миленковић, за заменика члана,на предлог ОГГГ “Верислав 

Велисављевић-Верче, на предлог ГГ“Верислав Велисављевић-Верче“, 

6.Миљојко Ђурковић, за члана, на предлог ОГ “Социјалистичке партије Србије“, 

на предлог СПС 

-Дејан Гагић, за заменика члана, на предлог ОГ “Социјалистичке партије Србије“, 

на предлог СПС 

7.Филип Пешићза члана,на предлог ОГ “Социјалистичке партије Србије“, на 

предлог СПС 

-Маријана Станковић, за заменика члана, на предлог ОГ “Социјалистичке 

партије Србије“, на предлог СПС 

 

 

 

 

javascript:void(0);
javascript:void(0);


 

Службени лист општине Ражањ         Број 18         28.12.2021.г. 
 

 

1510 

 

II 

 Именује се Звездана Бркић, дипломирани правник, за секретараОпштинске 

изборне Комисије. 

 Именује сеИвана Пејовић, дипломирани правник, за заменика 

секретараОпштинске изборне Комисије.  

III 

Стручну, административну и техничку помоћ при обављању послова за потребе 

Комисије обавља Служба ОУ општине Ражањ. 

 

 

      IV 

Накнада за рад Општинске изборне Комисије и лицима ангажованим за рад са 

Комисијом исплаћује се на основу финансијског плана Општинске изборне Комисије уз 

предходно прибављену сагласност Општинског већа општине Ражањ. 

 

V 

 Даном доношења овог Решења престаје да важи Решење о именовању Изборне 

комисије општине Ражањ у сталном саставу („Службени лист општине Ражањ“, бр.2/16, 

7/17, 17/19 и 1/20) чиме се разрешавају:Драгана Христов,дужности председника; Драган 

Павловић,дужности  заменика председника; Мирослав Стевановић, дужности члана;Горан 

Митић, дужности  заменика члана;Валентина Младеновић, дужности члана;Мирна 

Марковић, дужности заменика члана; Радиша Шајкић, дужности  члана; Милан Ивановић, 

дужностизаменика члана;Саша Антић дужности члана; Ненад Живковић, 

дужностизаменика члана;Миљојко Ђурковић,дужности члана; Дејан Симоновић, 

дужностизаменика члана;Саша Стевић, дужности члана;Срђан Рашић, дужностизаменика 

члана; Звездана Бркић, дужности секретара и Јасмина Ракић, дужности заменика секретара. 

 

VI 

Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Ражањ». 

 

Образложење 

 

 На основу члана 13. и 14. Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“, 

бр.129/07,34/10 одлука Ус и 54/11) на предлог одборничких група, сразмерно броју 

одборника у Скупштини општине Ражањ, Скупштина општине Ражањ донела је Решење о 

именовању Oпштинске изборне Комисије општине Ражањ као у диспозитиву решења. 

 Поука о правном леку: 

 Против овог Решења допуштена је жалба Управном суду у року од 24 часа од 

доношења Решења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

 

 

Број:013-13/21-11                                                       Председник Скупштине општине 

Дана: 28.12.2021. године                           Томислав Матић,с.р.



 

Службени лист општине Ражањ         Број 18         28.12.2021.г. 
 

 

1511 

 

На основу члана 58. Закона о запосленима у аутономној покрајини и јединицама 

локалне самоуправе (''Службени гласник РС'' број 21/2016, 113/2017, 113/2017-др. закон и 

95/2018), Уредбе о критеријумима за разврставање радних места и мерилима за опис 

радних места службеника у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

(„Службени гласник РС“, број 88/2016),  Уредбе о критеријумима за разврставање радних 

места и мерилима за опис радних места намештеника у аутономним покрајинама и 

јединицама локалне самоуправе (''Службени гласник РС'' број 88/2016), Одлуке о 

организацији Општинске управе општине Ражањ (''Службени лист општине Ражањ” број 

1/21) Општинскo веће општине Ражањ, на предлог ВД начелника Општинске управе 

општине Ражањ, дана 27.12. 2021. године, усвојило је 

 

 

Другу измену и допуну Правилника о организацији и систематизацији радних места у 

Општинској управи општине Ражањ број 11-2/21-01 од 29.01.2021. године 

 

 

Члан 1. 

 

 У Правилнику о организацији и систематизацији радних места у Општинској управи 

општине Ражањ број 11-2/21-01 од 29.01.2021. године („Службени лист општине Ражањ“, 

број 1/21 и 15/21), у члану 37. Радна места у Општинској управи општине Ражањ, у одељку 

под називом „Одељење за друштвене делатности, општу управу, правне и заједничке 

послове-Одсеку за инспекцијске послове“ у тексту назива радног места бришу се речи 

„Шеф одсека“ и назив радног места гласи: 

„Послови инспектора за заштиту животне средине и инспектора за комуналне послове“. 

 

 

Члан 2. 

 

           У свему осталом Правилник остаје непромењен. 

 

Члан3. 

 

Измена и допуна Правилника о организацији и систематизацији радних места у 

Општинској управи општине Ражањ ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

„Службеном листу општине Ражањ“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

 

 

Република Србија        

Општина Ражањ 

Општинско веће                     Председник 

Број : 11-19/21-01 

Датум: 27.12.2021. године                                   Добрица Стојковић,с.р. 



 

Службени лист општине Ражањ         Број 18         28.12.2021.г. 
 

 

1512 

 

    

САДРЖАЈ: 
 

1. Решење о давању у закуп пословног простора у јавној својини општине Ражањ ....... 1507 

2. Решење о именовању Општинске изборне Комисије општине Ражањ  

у сталном саставу ............................................................................................................ 1509 

3. Друга измена и допуна Правилника о организацији и систематизацији радних места у 

Општинској управи општине Ражањ број 11-2/21-01 од 29.01.2021.године ................ 1511 

 

 

 


